
U C H W A Ł A   Nr XL/364/09

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 24 kwietnia 2009 r.

o zmianie uchwały Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 90f ustawy z dnia 7  
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2) - 
Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala co następuje:

     § 1. W uchwale Nr XXXIX/254/05 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 21 marca 
2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów  zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka,  zmienionej  uchwałą  nr 
LIX/392/06  z dnia 24 maja 2006 r. o zmianie uchwały w sprawie regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Bystrzyca Kłodzka wprowadza się następujące zmiany:
1/ § 9 otrzymuje brzmienie:
     „§ 9. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na podstawie wniosku złożonego w 
Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  i  zarejestrowanego  w  dzienniku 
podawczym.
     2. Stypendium jest przyznawane na czas określony z zastrzeżeniem art. 90d ust. 10 
ustawy o systemie oświaty.
     3. Stypendium szkolne może być przyznane także z urzędu.”;
2/ uchyla się § 10;
3) § 12 otrzymuje brzmienie:
     „§  12.  1. Stypendium szkolne  przyznane  w formie,  o  której  mowa w §  8  pkt  1 
realizowane jest poprzez całkowite lub częściowe pokrycie kosztów poniesionych na cele 
edukacyjne określone w § 8 pkt 1.
     2. Stypendium szkolne przewidziane w § 8 pkt 2 jest udzielane poprzez zwrot kosztów 
opłaty za szkołę lub kosztów biletów miesięcznych na dojazdy do szkoły położonej poza 
miejscem zamieszkania ucznia.
     3.  Stypendium szkolne  przyznane  w  formie  pomocy  rzeczowej  realizowane  jest 
poprzez:
1/ wydanie uprawnionemu bonu towarowego przeznaczonego na zakup rzeczy, o których 
    mowa w § 8 pkt 3;
2/ w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów poniesionych na zakup rzeczy 
    określonych w § 8 pkt 3;
3/ poprzez zakup i przekazanie uczniom za pośrednictwem szkół rzeczy, o których mowa 
    w § 8 pkt 3. 

11  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 
   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 Nr 52, poz. 420.
2  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 

poz.   2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 
249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 
145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33 i Nr 31, poz. 206.



-      2      -
     4.  Stypendium  szkolne  w  formie  świadczenia  pieniężnego  przekazywane  jest 
uprawnionemu  przelewem  na  wskazane  przez  niego  konto  bankowe  lub  wypłacane 
gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
     5. O wyborze formy i sposobu realizacji świadczeń przyznanych w ramach stypendium 
szkolnego postanawia Burmistrz w decyzji administracyjnej.
     6. Burmistrz może postanowić o przyznaniu zaliczki na pokrycie wydatków na cele 
edukacyjne,  która podlega rozliczeniu w ramach przyznanego stypendium w terminach 
określonych w decyzji, o której mowa w ust. 5.
     7. Dopuszcza się przekazywanie stypendium w formie bezgotówkowej, na rachunek 
oszczędnościowo – rozliczeniowy za pisemną zgodą wnioskodawcy”;
4/ w § 15 uchyla się ustęp 4;
5/ uchyla się § 20;
6/ uchyla się § 21.

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     § 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.

                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                         /-/ Bronisław Patynko



UZASADNIENIE

    Zasady przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych  na  terenie  Gminy  reguluje  obecnie  uchwała  nr  XXXIX/254/05  Rady 
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 21 marca 2005 r. zmieniona uchwałą nr LIX/392/06 
z dnia 24 maja 2006 r.

    Dotychczasowe  doświadczenia  wypracowane  przez  praktykę,  orzecznictwo 
i  piśmiennictwo  w  świadczeniu  pomocy  materialnej  wskazują  na  konieczność  zmiany 
dotychczasowych zasad jej udzielania.
     Zaproponowane zmiany pozwolą sprawnie i zgodnie z obowiązującymi przepisami 
realizować zadania z zakresu pomocy materialnej dla uczniów, tak by w jak największym 
stopniu uwzględnić ich potrzeby.
     Zgodnie z ustawą kompetencje w zakresie zmiany regulaminu posiada Rada Gminy. 


